
 

1 
 

 

RÁMCOVÁ  KU PNÍ  SM LOU V A  
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. 

smluvní strany 

 
1. Prodávající: 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Brno, Karásek 1767/1, Řečkovice, PSČ: 621 00 
IČ: 63471507, DIČ: CZ63471507 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. B/3917 
zastoupená: MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata, na základě plné moci 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: …………………………. 
(dále jen „prodávající“) 
 

a  
 

2. Kupující: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem Náchod, Purkyňova 446, PSČ: 547 01 
IČ: 26000202, DIČ skupinového plátce DPH: CZ699004900 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B/2333 
zastoupená: RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 
(dále jen „kupující“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat kupujícímu reagencie a spotřební materiál (blíže 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy) (dále jen „zboží“) na základě jednotlivých objednávek kupujícího a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající garantuje splnění požadavků kupujícího na 
vlastnosti zboží a zavazuje se dodávat zboží ve sjednané kvalitě. 

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 
 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží se sjednává dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a je podrobně 
stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí kupní ceny uvedené v předchozím odstavci je clo, balné, pojištění zásilky a doprava zboží do místa 
plnění. 



 

2 
 

 

3. Ke kupní ceně bez DPH bude prodávajícím připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou jednotlivou dodávku zboží, které prodávající dodá 
kupujícímu na základě objednávky kupujícího. 

5. Cena zboží je platná po dobu trvání této smlouvy a může být měněna jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a 
to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

6. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu vždy na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 14 dnů ode 
dne jejího vystavení. Faktura bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti, které jsou stanoveny obecně 
závaznými právními předpisy.  

7. Prodávající je povinen zaslat fakturu kupujícímu elektronicky na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz.  

8. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, nebylo-li 
dohodnuto jinak. 

9. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě dílčích závazných objednávek kupujícího po dobu 
trvání této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění uvedeném v ust. V. odst. 1, kde bude zboží převzato 
pověřeným zaměstnancem kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení závazné objednávky kupujícího. 
Obsahem objednávky bude počet kusů a specifikace požadovaného zboží. Objednávky mohou být učiněny 
telefonicky na čísle: +420 549 124 124 nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mail: 
objednavky@biovendor.cz.  
 

V. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 

VI. 

Přechod nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí jednotlivé zásilky v místě plnění dle ust. V. 
odst. 1. 
 

VII. 

Nabytí vlastnického práva  

1. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží okamžikem převzetí jednotlivé zásilky pověřeným 
pracovníkem kupujícího.  

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

3 
 

 

 

VIII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění v požadovaném množství, kvalitě, parametrech a provedení 
stanoveném ve smlouvě a nabídkových podkladech. 

2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku v rozsahu exspirační lhůty uvedené na obalu zboží.  

3. Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu neprodleně po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce poskytované záruky.  

4. V případě, že je dodáno menší množství než to, které je uvedeno na dodacím listu, má kupující právo na doplnění 
chybějícího množství. 

5. Při nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti zboží bude reklamace zajištěna dodáním zboží bez vad ve lhůtě 
72 hodin od doručení reklamace prodávajícímu. 

6. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

 

 

 

 
 

X. 

Doba platnosti smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání cílového počtu 3000 provedených testů, a to ode dne podpisu této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní 
strany. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými chronologicky číslovanými 
dodatky vzájemně odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Dále výslovně 
prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají ani v tísni, ani neshledávají, že by tato smlouva obsahovala jakékoli 
nápadně nevýhodné podmínky. 



 

4 
 

 

3. Osoby uzavírající tuto smlouvu za prodávajícího a kupujícího výslovně podpisem této smlouvy vědomy si právních 
důsledků případného nepravdivého prohlášení prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu tak, jak je sepsána a 
způsobem, jak tak učinily, tuto takto uzavřít. 

4. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský zákoník 
v platném znění. 

5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž všechny mají platnost originálu, každá ze stran této 
smlouvy obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 
V Brně dne 07. 05. 2020 V Náchodě dne 29. 04. 2020 

  
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
  
  
  
  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
MVDr. Michal Kostka RNDr. Bc. Jan Mach 

na základě plné moci statutární ředitel 
  
  

  

  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                          JUDr. Ing. Matej Milata                            

na základě plné moci  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  



 

5 
 

 

   
 
 

 


